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Desember:
  1.  desember	 kl. 11	 LYSMESSE ved Jeløy Kirkes Aspirantkor, Barnekor, Ungdomskor og Vokalensemble.
		  Dåp. JF.
  8.  desember	 kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE med utdeling av kirkebok til 4-åringene. Dåp og nattverd.
		  Miniklang. BTP. Søndagstur til Torderødparken.
15. desember	 kl. 11	 FELLES ADVENTSGUDSTJENESTE i Moss kirke. Dåp og nattverd. AL.
22. desember	 kl. 19	 KVELDSGUDSTJENESTE I ADVENTSTIDEN. Nattverd. BTP.
24. desember	 kl. 14	 JULAFTENSGUDSTJENESTE. Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor. JF.
	 kl. 16	 JULAFTENSGUDSTJENESTE. Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble. BTP.
25. desember	 kl. 11	 HØYTIDSGUDSTJENESTE 1. juledag. Nattverd. JF.
26. desember	 kl. 11	 FELLESGUDSTJENESTE 2. juledag. Dåp og nattverd. Jeløykameratene. BTP.
29. desember	 kl. 11	 FELLES ROMJULSGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. BTP.

Januar:
  1. januar	 kl. 11	 FELLESKIRKELIG GUDSTJENESTE i Moss kirke. Byens prester og pastorer deltar.
  5. januar	 kl. 19	 MESSE for det nye året 2020. Nattverd. JF.
12. januar	 kl. 11	 MISJONSGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. Eureka.
		  Misjonssekretær Unni Holm Olsen. BTP.
19. januar	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. Gudsrikeleik. JF.
26. januar	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. Gudsrikeleik. BTP.

Februar:
  2. februar	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. Gudsrikeleik. JF.
  9. februar	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. Gudsrikeleik. BTP.
16. februar	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. Gudsrikeleik. JF.
23. februar	 kl. 11	 GLEDESGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. Kom og Syng-koret. BTP.

Mars:
  1. mars	 kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE. Nattverd. Bibel til 6-åringene.
		  Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor. JF.
  8. mars	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE. Dåp og nattverd. Gudsrikeleik. BTP.
15. mars	 kl. 19	 KONFIRMANTENES GUDSTJENESTE. Nattverd. JF og AG
22. mars	 kl. 11	 MARIA BUDSKAPSDAG. Familiegudstjeneste med dåp og nattverd.
		  Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor. JF.

Gudsrikeleik = Bibelformidling og aktiviteter for barna i Barnekapellet etter dåpen.
JF=Jeanette Frantsen, BTP= Bjørn Tore Pettersen, AL = Anders Leknes, AG = Astrid Gangestad.

Jeløykirkens Misjonsforening: Mandagene 27. januar, 24. februar, 30. mars og 27. april fra kl.12.00-14.00 i kirkestua. 

Onsdagstreff: Onsdagene 4. desember, 15. januar, 12. februar og 11. mars fra kl.11.30-13.30.

Ønsker du skyss til gudstjenestene, kan du ringe 957 78 601 søndag morgen fra kl.09.00 til 10.00.
Se øvrig annonsering i Moss Avis, Byavisa, eller på menighetens hjemmeside: www.kirken.no/jeloy.

TIRSDAGENS MORGENBØNN: – En halvtimes morgengudstjeneste framme rundt alteret, med lang tradisjon i Jeløy 
kirke. Vi har en enkel liturgi uten preken, men med to salmer og nattverd. Vi leser de gule bønnelappene fra bønne-
krukka og har fri forbønn for det som ligger oss på hjertet. Morgenbønnen varer fra 9.30-10.00.

FASTE ARRANGEMENTER:
Mandag:	 kl. 10.30 -11.45 Småbarnsang (1-2 år)
	 kl. 12.15 -13.45 Babysang (0-1 år) 
	 kl. 17.30-19.30 Jeløy Kirkes Ungdomskor (fra 8. klasse) og Vokalensemble.
	 kl. 19.30-22.00 Moss Korforening.
Tirsdag:	 kl. 09.30-10.00 Morgenbønn med nattverd.
Onsdag:	 kl. 17.30-18.15 Miniklang (3-5 år)
Torsdag:	 kl. 16.45-18.00 Jeløy Kirkes Barnekor (4.-7.klasse)
	 kl. 17.45-18.45 Jeløy Kirkes Aspirantkor (1.-3.klasse)
	 kl. 19.30- 21.30 Lovsangskoret Eureka.

VELKOMMEN TIL JELØY KIRKE



I skogen inn mot svenskegrensen i Aurskog-Høland 
kommune ligger Mangen kapell, vakkert plassert 
på et høydedrag over Viksjøen. Altertavlen er et 
glassmaleri av Harald Borg fra 1956. Motivet er Jesus 
i krybben. Rundt krybben har mennesker samlet 
seg, og over krybben er det en stjerne som gir lys til 
begivenheten. Mangen kapell ble reist i 1903 fordi 
skogsarbeidere og husmenn der inne trengte et 
Gudshus som man kunne søke til, både i glede og 
i sorg. Den lille og vakre tømmerkirken er bygget 
av skogens materialer og knytter sammen natur, 
arbeidsliv og det hellige rom.

De som bygde kirken levde et tøft liv i skogene. 
Arbeidet var tungt, og hverdagen besto stort sett i å 
sikre nok mat på bordet. Barnedødelighet var høyere 
enn i dag, og mange døde alt for tidlig. Rundt kirken 
ble det derfor anlagt en kirkegård som gjorde det 
mulig for folk å besøke gravene og minnes sine døde 
uten å være borte fra hjem og arbeid i dagevis.

I glassmaleriet i kirken ser vi både slitne arbeidsfolk 
og velstående samlet rundt Jesusbarnet i krybben. 
Jeg liker å tenke at når folk har samlet seg i Mangen 
kapell til julegudstjenester, fikk de ny livskraft av å 
se på bildet av Gud som kommer til alle mennesker 
og lar sitt lys gi varme og håp til alle. Altertavlen 
minner oss om at vi alle er velkommen slik som vi 
er, til barnet i krybben og til hvile i Guds nåde og 
kjærlighet. Altertavlen i Mangen er dypt rotfestet i 
den virkeligheten der kirken først ble reist. Likevel 
kan den også tale til oss alle, hvert på vårt sted, med 
vår livsvirkelighet og vår lengsel.

H.C. Andersen har i sin julesalme uttrykt det slik 
(NoS 45):

«Hver sorgfull sjel, bli frisk og glad, kast av din tunge 
smerte. Et barn er født i Davids stad, til trøst for 
hvert et hjerte. Til barnet vil vi stige inn, og selv bli 
barn i sjel og sinn. Halleluja, halleluja, barn Jesus!»

Velsignet og frimodig julefeiring!

BISKOPENS PENN

Hver sorgfull sjel,
bli frisk og glad!
AV BISKOP ATLE SOMMERFELDT
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Langt borte i en vidstrakt ørken gikk 
en ung gjetergutt og passet hjorden. 
Når kvelden kom, fant han en grop 
hvor han kunne sove. Han la noen 
ekstra pinner på det lille leirbålet og 
bredte en kappe over seg. Så lå han 
og så opp mot stjernene og sukket.

- Kjære Gud, sa han rett ut i luften. 
Hvis du var et lite lam, ville jeg 
varme deg når du frøs. Og hvis du 
ble borte, ville jeg lete etter deg til 
jeg fant deg igjen. For så høyt elsker 
jeg deg.

- Og hvis du skadet foten din, ville 
jeg bære deg over sanddynene. Og 
hvis du snuste på en kaktus og fikk 
snuten full av tagger, da ville jeg 
fjerne dem så forsiktig at du nesten 
ikke kom til å kjenne det.

Gutten kastet et blikk bort på sauene. 
Alle lå stille og rolig, og gjetergutten 
kunne fortsette bønnen.

- Hvis du var en fugl, Gud, da ville 
jeg gi deg ull som du kunne legge i 
redet ditt så det ble mykt og varmt, 
og jeg ville samle nektar til deg fra 
de skjønneste blomstene. For så 
høyt elsker jeg deg.

Gutten syntes han hørte et ul langt 
borte og spisset ører, men det var 
ingen ting. Men tenk om … Ja, tenk 
om Gud…

- Kjære Gud, sa gutten stille, hvis du 
var en sulten ulv, da ville jeg… Da 
ville jeg gi deg et lam å spise, for så 
høyt elsker jeg deg.

Akkurat denne kvelden kom en 
lærd mann vandrende gjennom 

ørkenen og tilfeldigvis havnet han 
like i nærheten av gjetergutten 
og sauehjorden. Han ble svært 
forbauset da han i den stille kvelden 
hørte en menneskestemme midt ute 
i ørkenen, og kunne naturligvis ikke 
la være å følge stemmen.

Da han kom fram, hilste han 
på gutten og spurte om de ikke 
skulle snakke litt sammen. Gutten 
syntes det var spennende å møte et 
menneske, for det var lenge siden 
sist. Han kravlet seg opp og ba 
mannen om å sette seg ved siden 
av ham ved bålet. Han bød på brød 
og vann fra geiteskinnsposen han 
hadde rundt magen.

- Jeg slumpet til å høre det du sa, 
forklarte mannen etter en stund, og 
jeg må si at bønnen var noe uvanlig. 
Jeg er en lærd mann, og jeg kan lære 
deg et og annet om bønn, så du ikke 
forulemper Vår Herre ved å kalle 
ham for en ulv og andre upassende 
ting.

Gutten ville gjerne lære, og den 
lærde mannen begynte å fortelle 
om lys som skal tennes og om 
hvordan man må forberede seg til 
bønnen. Han viste fram skrifter han 
hadde med seg, men for gutten så 
bokstavene bare ut som fuglespor 
i sanden, og de sa ham ingen ting. 
Mannen demonstrerte hvordan 
man skal stå, og hvordan man skal 
ligge på kne og hvordan man skal 
folde hendene på riktig måte.

-Bønn er en kunst, og man må øve 
mange timer hver dag, sa han til 
slutt. Men du lærer nok etter hvert.

Så gikk mannen videre, for han 
hadde det travelt med å komme seg 
til byen.

Men gutten fikk ikke sove, og etter 
den kvelden ba han ikke mer. Hver 
kveld når han av gammel vane 
skulle til å snakke med Gud, kom 
han til å tenke på det den fremmede 
mannen hadde sagt, og da skammet 
han seg. Han, en fattig sauegjeter 
som verken kunne lese eller skrive, 
ikke visste vel han hvordan man 
snakker til Gud. Det var bedre å 
holde munn enn å be på feil måte 
og forulempe Herren.

Den lærde mannen fortsatte sitt liv. 
Om dagen studerte han Guds ord og 
om natten sov han den rettferdiges 
søvn. Men en natt fikk han et 
forferdelig mareritt. Han drømte 
at lyset hans smeltet, at skriftene 
hans ble revet i stykker og spredt for 
vinden, og at han ikke lenger klarte 
å folde hendene til bønn.

Over alt sammen hørte han en 
rungende stemme, og han var ikke 
i tvil om hvem sin stemme det var.

- Vil du ta fra meg et uskyldig barns 
bønner? spurte stemmen.

- Aldri, svarte den lærde mannen 
ulykkelig. Tvert imot, jeg underviser 
i Guds ord slik at alle skal kunne 
synge hans pris.

- Og likevel, fortsatte stemmen 
urokkelig, så ber ikke den lille 
gjetergutten lenger. Og det var hans 
bønner jeg elsket høyest av alle her 
i verden. Han var ikke lærd og han 
kunne ingen vanskelige ord, men 
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gikk en ung gjetergutt og passet 
hjorden. Når kvelden kom, fant 
han en grop hvor han kunne 
sove. Han la noen ekstra pinner 
på det lille leirbålet og bredte 
en kappe over seg. Så lå han og 
så opp mot stjernene og sukket.
- Kjære Gud, sa han rett ut i luf-
ten. Hvis du var et lite lam, ville 
jeg varme deg når du frøs. Og 
hvis du ble borte, ville jeg lete 
etter deg til jeg fant deg igjen. 
For så høyt elsker jeg deg. 
- Og hvis du skadet foten din, 
ville jeg bære deg over sand-
dynene. Og hvis du snuste på 
en kaktus og fikk snuten full av 
tagger, da ville jeg fjerne dem 
så forsiktig at du nesten ikke 
kom til å kjenne det.
Gutten kastet et blikk bort på 
sauene. Alle lå stille og rolig, og 
gjetergutten kunne fortsette 
bønnen.
- Hvis du var en fugl, Gud, da 
ville jeg gi deg ull som du kunne 
legge i redet ditt så det ble mykt 
og varmt, og jeg ville samle 
nektar til deg fra de skjønneste 
blomstene. For så høyt elsker 
jeg deg. 
Gutten syntes han hørte et ul 
langt borte og spisset ører, men 
det var ingen ting. Men tenk om 
… Ja, tenk om Gud… 
- Kjære Gud, sa gutten stille, 
hvis du var en sulten ulv, da ville 
jeg… Da ville jeg gi deg et lam å 
spise, for så høyt elsker jeg deg.

Akkurat denne kvelden kom en 
lærd mann vandrende gjennom 
ørkenen og tilfeldigvis havnet 
han like i nærheten av gjeter-
gutten og sauehjorden. Han ble 

svært forbauset da han i den 
stille kvelden hørte en mennes-
kestemme midt ute i ørkenen, 
og kunne naturligvis ikke la 
være å følge stemmen. 

Da han kom fram, hilste han 
på gutten og spurte om de ikke 
skulle snakke litt sammen. Gut-
ten syntes det var spennende å 
møte et menneske, for det var 
lenge siden sist. Han kravlet seg 
opp og ba mannen om å sette 
seg ved siden av ham ved bålet. 
Han bød på brød og vann fra 
geiteskinnsposen han hadde 
rundt magen. 

- Jeg slumpet til å høre det du 
sa, forklarte mannen etter en 
stund, og jeg må si at bønnen 
var noe uvanlig. Jeg er en lærd 
mann, og jeg kan lære deg et og 
annet om bønn, så du ikke for-
ulemper Vår Herre ved å kalle 
ham for en ulv og andre upas-
sende ting. 

Gutten ville gjerne lære, og den 
lærde mannen begynte å for-
telle om lys som skal tennes og 
om hvordan man må forberede 
seg til bønnen. Han viste fram 
skrifter han hadde med seg, 
men for gutten så bokstavene 
bare ut som fuglespor i sanden, 
og de sa ham ingen ting. Man-
nen demonstrerte hvordan man 
skal stå, og hvordan man skal 
ligge på kne og hvordan man
skal folde hendene på riktig måte.  

-Bønn er en kunst, og man må 
øve mange timer hver dag, sa 
han til slutt. Men du lærer nok 
etter hvert.

Så gikk mannen videre, for han 
hadde det travelt med å komme 
seg til byen. 

Men gutten fikk ikke sove, og 
etter den kvelden ba han ikke 
mer. Hver kveld når han av 
gammel vane skulle til å snakke 
med Gud, kom han til å tenke 
på det den fremmede mannen 
hadde sagt, og da skammet han 
seg. Han, en fattig sauegjeter 
som verken kunne lese eller 
skrive, ikke visste vel han hvor-
dan man snakker til Gud. Det 
var bedre å holde munn enn å 
be på feil måte og forulempe 
Herren. 

Den lærde mannen fortsatte 
sitt liv. Om dagen studerte han 
Guds ord og om natten sov han 
den rettferdiges søvn. Men en 
natt fikk han et forferdelig ma-
reritt. Han drømte at lyset hans 
smeltet, at skriftene hans ble 
revet i stykker og spredt for vin-
den, og at han ikke lenger klarte 
å folde hendene til bønn.
Over alt sammen hørte han en 
rungende stemme, og han var 
ikke i tvil om hvem sin stemme 
det var.
- Vil du ta fra meg et uskyldig 
barns bønner? spurte stemmen.

- Aldri, svarte den lærde man-
nen ulykkelig. Tvert imot, jeg 
underviser i Guds ord slik at alle 
skal kunne synge hans pris. 
- Og likevel, fortsatte stemmen 
urokkelig, så ber ikke den lille 
gjetergutten lenger. Og det var 
hans bønner jeg elsket høyest 
av alle her i verden. Han var 
ikke lærd og han kunne ingen 
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GJETERGUTTENS BØNN
En jødisk legende, oversatt av Eivind Skeie. 



DET SKJEDDE i de dager at 
det gikk ut befaling fra keiser 
Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall. 
Denne første innskrivningen 
ble holdt mens Kvirinius 
var landshøvding i Syria. Og 
alle dro av sted for å la seg 
innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i 
Galilea opp til Judea, til Davids 
by Betlehem, siden han var 
av Davids hus og ætt, for å la 
seg innskrive sammen med 
Maria, som var lovet bort til 
ham, og som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da 
hun skulle føde, og hun fødte 
sin sønn, den førstefødte. 
Hun svøpte ham og la ham 
i en krybbe, for det var ikke 
husrom for dem.

Det var noen gjetere der i 
nærheten som var ute på 
marken og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett sto en Herrens engel 
foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De ble overveldet av 
redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor 
glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; 
han er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et 
barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen omgitt av 
en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden
blant mennesker som Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne 
til hverandre: «La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, 
og som Herren har kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant 
Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, 
fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte 
på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som 
ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og 
priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem.
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JULEEVANGELIET
Jesus blir født

EVANGELIET ETTER LUKAS, KAP. 2 VERS 1-20
TEKST: WWW.BIBEL.NO  

Foto:Nancy Bauer, Shutterstock

Juleevangeliet
Jesus blir født
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han ba med hjertet, og nå savner jeg 
bønnene hans hver dag. Hvorfor 
lærte du ham dine feil, i stedet for å 
glede deg over hans godhet?

Ved det første morgengry bega den 
lærde mannen seg ut i ørkenen for å 
lete etter gjetergutten. Lettelsen var 
stor da han til slutt fant ham. Gutten 
tok imot ham som en kjær gjest, og 
om kvelden satt de igjen sammen 
ved bålet.

- Skal vi be? spurte den lærde mannen.

Gutten så ned og ville ikke svare.

- Kanskje jeg skal be for oss begge 
to? fortsatte mannen.

- Det er nok best det, nikket gutten.

Mannen la seg på guttens kappe og 
så opp mot stjernene.

- Kjære Gud, begynte han. Hvis jeg 
var en gjetergutt, ville jeg snakke 
til deg fra hjertet mitt, sa han. Og 
jeg ville ikke la noen hindre meg. 
Ikke et lam, ikke en ulv og ikke en 
selvgod gammel mann.

Gutten stirret på mannen som ikke 
tente noe lys og ikke tok fram noen 
skrifter.

- Jeg ville fortelle deg om nyfødte 
lam, fortsatte mannen. Jeg ville 
varme deg om natten og gi deg 
skygge om dagen. Det og mye mer 
ville jeg gjøre for deg, Gud, for så 
høyt elsker jeg deg.

- Og hvis du ville ha det stille, sa 
gjetergutten ivrig, så ville jeg sitte 
ved siden av deg ved bålet uten å 
si noe. Og hvis du var trist, ville jeg 
spille fløyte for deg…

- Helt riktig, smilte den lærde 
mannen. Sånn skal du fortsette å 
be! For selv om jeg har studert mye 
og reist rundt i verden, så måtte 
jeg treffe en gjetergutt som deg for 
å bli minnet på at Gud alltid ser til 
hjertet.

Evangeliet etter Lukas,
kap. 2 vers 1-20.
Tekst: www.bibel.no



Tidligere miljøsjef i FN, statsråd og leder i SV

ERIK
SOLHEIM
Når Gud skapte verden, kan
han vel redde den også?
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1. Hva tenker du om hvordan klima-
krisen kan løses og jorda framtid 
reddes? 

Den gode nyheten er at vi vet alle 
svarene på klimakrisen. Vi har alle 
pengene og all teknologien som skal 
til. Den eneste råvaren som mangler 
i mange land er politisk vilje.

Vi trenger mennesker som sier fra, 
politiske ledere som gir visjoner, og 
et næringsliv som gjennomfører de 
samfunnsendringene vi trenger. En 
sterk opinion som presser politikere 
og næringsliv til rask handling er 
avgjørende.

2. Klimaaktivist Greta Thunberg 
og et ungdomsopprør skriker i for-
tvilelse. Hva er ditt svar til dem og 
andre med voksende "klima-angst”?

Greta Thunberg gjør en fantastisk 
jobb med å fortelle oss alvoret i 
global oppvarming. Vi vil få mer 
ekstremvær, stigende verdenshav, 
smelting av isbreer og dyr og 
plantearter er truet. Men samtidig 
må politikere og næringsliv vise 
løsningene. I Kina er 99% av alle 

busser elektriske. I India er solenergi 
nå langt billigere enn kull og landet 
har verdens første soldrevne flyplass 
og jernbanestasjon. Costa Rica har 
doblet skogarealet i landet. Norge 
leder an i elektriske biler, men 
hvorfor bruker vi ikke oljefondet 
til investeringer i sol og vind og 
bølgekraft?

All teknologien vi trenger for 
grønn energi og grønn transport er 
tilgjengelig og blir stadig billigere. 
Bevaring av regnskog og planting 
av trær er veldig effekt-fulle tiltak.

3. Hva kan vi som kirke og enkelt-
mennesker bidra med?

Stemme på grønne politikere slik 
at den politiske viljen mobiliseres. 
Gjøre grønne valg når vi handler 
slik at grønne bedrifter får større 
marked. Gjøre små grønne tiltak 
i våre daglige liv. Kirken må gi oss 
håp og mot og vilje til å handle. 
Akkurat som Jesus ville gjort.

4. Hva sier du til den som føler det 
nytter så lite det vi i Norge gjør av 
miljøtiltak i den store verden?

Tull og tøys. Vi er ett av verdens 
rikeste land og må tørre å stille 
krav til oss selv. Kina, India og USA 
består også av enkelt-mennesker 
akkurat som oss. Vi må alle handle. 
Sammen kan vi redde kloden, står vi 
aleine er vi svake. Mahatma Gandhi 
sa det kanskje best: - Du må være 
den forandringen du ønsker å se i 
verden.

INTERVJU 
MED

Tidligere miljøsjef i FN, statsråd og leder i SV

ERIK
SOLHEIM
Når Gud skapte verden, kan
han vel redde den også?

TEKST: BJØRN TORE PETTERSEN

Klimasaken synes viktigst i verden. Løsningen er politisk. Hvordan og hvorfor kan 
kirken bidra? Erik Solheim holdt et engasjert foredrag om dette under Jeløykirkens 
dager. Ikke minst med perspektiver fra sine reiser som FNs klimasjef.

Salmekveld  
i adventstiden  

 

 
Jeløy kirke, tirsdag 3. des. kl. 18.30 

 Adventssalmer 
 Ønskesalmer 
 Minner fra adventstida 
 Liturgisk avslutning 
 Enkel bevertning 
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Tusen takk til alle dere som har levert gevinster, 
lopper, salgsartikler, bilder og ting til auksjonen– det 
hadde ikke blitt Jeløykirkens dager uten alt dette!

Tusen takk til dere som har planlagt møter og 
arrangement – det hadde ikke blitt Jeløykirkens 
dager uten det!

Tusen takk til dere som har bakt og bidratt til 
kafeer både fredag og lørdag– det hadde ikke blitt 
Jeløykirkens dager uten det!

Tusen takk til alle som har hjulpet til på loppemarkedet 
før, under og etter – det hadde ikke blitt Jeløykirkens 
dager uten deres innsats!

Tusen takk til alle som bidro på konsert, gudstjenesten 
og kirkekaffe – det ble en flott avslutning på Jeløy-
kirkens dager!

Det er mange som legger ned mange timer med fri-

villig arbeid for at vi skal kunne gjennomføre dette 
flott arrangementet i Jeløy kirke.

Og ikke minst, takk til alle dere som var innom og 
handlet på loppemarked, salgsdisk og kafeer. Det ble 
mange fine samtaler utenfor og i kirken, og det ble et 
flott overskudd på 135.000. Dette er penger som blir 
brukt på menighetens frivillige arbeid.

Tusen takk for innsatsen under

Jeløykirkens dager 2019Jeløykirkens dager 2019

Lørdag 8. februar

TEKST: NINA LIND
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KONFIRMANT
2020

Konfirmantåret 2020/2021 starter med
Konfirmantleir i Kragerø

2.-8. august 2020. 
Hold av datoene allerede nå!
Mer info kommer på nyåret. 

De siste årene har advent gått fra å 
være en rolig ventetid til å bli en hektisk 
periode med juleforberedelser.
Frem til langt ut på 1900-tallet var advent mer en del av 
kirkeåret enn det var forberedelser til jul. På 1950-tallet 
begynte det å snu, med nye symboler, som julestjerne 
og adventskrans. Adventskalenderen, nå like kjent 
som julekalender, og mesteparten av juleskikkene våre 
kommer fra Tyskland.

Utformingen av dagens adventstradisjoner begynte for 
alvor da TV-en kom på 60-tallet, med at TV-verten tente 
lys og leste dikt. Og siden den gang har det ballet på seg.

Advent er ankomst. Man forbereder seg på at Jesus 
skal komme, og starter nedtellingen til julaften. Det er 
kanskje den fineste og mest spennende tiden på året, 
og det er ingen annen tid som har så mange skikker og 
tradisjoner.

De siste årene har imidlertid adventstiden blitt noe annet 
enn det den historisk sett var. Fra 70-tallet eksploderte 
det, og i dag har vi tre måneder med jul. Vi begynner i 
oktober, og når julen faktisk kommer blir den egentlig 
en reprise. Da har ungene allerede drukket julebrus, 
spist julemarsipan og pepperkaker i to-tre måneder. 
Og man mister det meste av spenningen, forventningen 
og gleden når man begynner med julekosen i så lang 
tid i forveien. Mens man i gamle dager hadde juletreet 
inne helt frem til 13. eller 20. dag jul, kaster stadig flere 
juletreet sitt ut i romjulen, fordi de er så ferdig med julen 
når julaften er over.

Det er viktig å holde på gode tradisjoner som gir oss 
glede. Å tenne fire lys, et hver søndag i advent, mens 
man leser Inger Hagerups dikt «Advent» kan være en 
slik tradisjon. Adventsstaker og stjerner i vinduene, og 
utebelysningen kan gjerne få komme frem fra kjelleren 
til første søndag i advent, men kanskje kan julepynten 
få ligge i skapet noen uker til?

I gamle dager var også adventstiden preget av mer alvor 
enn i dag, med faste, bot og forsaking. Vi har heldigvis 
fått noen nye tradisjoner som barna setter pris på. Å bake 
pepperkaker er en tradisjon mange trykker til brystet i 
adventstiden - noe barna synes er veldig stas å være med 
på. I dagens travle, stressede samfunn er det få som tar 
seg tid til å bake syv slag, men det er veldig koselig hvis 
man har tid til å lage en eller to sorter julekaker.

Stress ned! Nyt adventstiden med rolige og hyggelige 
aktiviteter som gir deg fred og glede -  gjerne i felles-
skap med andre. GOD ADVENT!

Julaften på  
Verket Scene

Vi inviterer deg som ønsker noen å feire jul sammen  
med til en hyggelig og tradisjonell feiring på 

Verket Scene, 24.des.fra kl. 17.00 til 19.30

I julepyntet lokale serverer vi julebuffet, riskrem,  
kaker og kaffe og det blir både underholdning og gang 

rundt juletreet.

Vi vil gjerne vite om du/dere kommer, påmelding kan gjøres  
på mail, cathrineaasen.roksvag@bymisjon.no eller telefon 977 75 097.  

Senest 13.12.2019. Arrangementet er gratis og alkoholfritt.  
Vi hjelper deg gjerne med transport hvis dette byr på utfordringer.  

Si ifra når du melder deg på.

Hjertelig velkommen til julefeiring på Verket,  
vi gleder oss til å se deg/dere! Beste hiIsen fra: 

ADVENTSTIDA FØR OG NÅ
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VÆR LYS!
TEKST: ROY VESTLUND

Jeg tror at du ønsker at dine omgivelser behandler 
deg med mildhet, medmenneskelighet, kjærlighet og 
med omtanke, og videre ønsker at dine omgivelser 
ikke bare hører deg, men lytter til deg for å forstå 
deg, og forstår.

Dette er oppnåelig om dine omgivelser har en rimelig 
høy grad av innlevelse og følelse. Høy innlevelse og 
følelse oppnås lettest når en har sjelefred eller sinnsro.

Sjelefred eller sinnsro er ikke det samme som å være 
fjern eller tanketom. Det har derimot sammenheng 
med alle de valg vi må gjøre daglig, at vi tar de riktige 
valgene, ofte de vanskelige og den vanskeligste veien, 
og ut fra dette gjør så godt vi kan.

Når vi må ta et valg skal vi velge Det som er bra for 
oss, Du det som er bra for Deg, og vi skal spørre oss 
selv; «VIL DETTE GJØRE MEG LYKKELIG?»

Velg bort det som gjør deg midlertidig glad, og 
likedan materiell overflod, som kun fører til en 
nytelse som raskt vil svinne hen.

Spørsmålet: «VIL DETTE GJØRE MEG LYKKE-
LIG?» vil for de fleste virke som en egoistisk tanke 
og handling.

Ja vel! Da utfordrer jeg deg til å være så egoistisk, da. 
Gjør de riktige valgene for deg selv, alle forhold tatt i 
betraktning. La dette føre til tilfredshet og sinnsro, som 
igjen vil gi deg en høy grad av innlevelse og følelse. 
Bruk dine følelser og evnen til innlevelse, i omgjenge 
med dine omgivelser og ditt daglige samfunn, for når 
du behandler dine nærmeste og alle du ellers møter, 
med mildhet, medmenneskelighet, kjærlighet og 
omtanke, gjør du akkurat det DU ØNSKER ANDRE 
SKAL GJØRE MOT DEG, og det vil du høste mye av. 
Du vil FÅ mer og mer mildhet, medmenneskelighet, 
kjærlighet og omtanke TILBAKE fra dine omgivelser.

I JELØY KIRKE KL. 11.30 – 13.30 
Hvert onsdagstreff inneholder mat, prat, 
andakt, utlodning, sang og musikk og et 
samfunnsengasjerende foredrag. Du er 
hjertelig velkommen til et godt 
fellesskap! Trenger du skyss ringer du 
95 77 86 01 onsdag morgen mellom kl. 
9-10.30. 

VVEELLKKOOMMMMEENN!!  
 

• 6. 
desember  

• 10. januar  
• 14. februar  
• 14. mars  
• 11. april  
• 9. mai  
• 13. juni  

VELKOMMEN TIL

ONSDAGSTREFF
 

I JELØY KIRKE KL. 11.30 – 13.30

Hvert onsdagstreff inneholder mat, prat, andakt, 
utlodning, sang og musikk og et samfunnsenga-
sjerende foredrag. Du er hjertelig velkommen til 
et godt fellesskap! Trenger du skyss ringer du 95 
77 86 01 onsdag morgen mellom kl. 9-10.30.

VELKOMMEN!

•  4. desember 

•  15. januar 

•  12. februar 

•  11. mars 

•  13. mai 

•  10. juni 



VELKOMMEN TIL dåp
I JELØY KIRKE
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Døperen Johannes, som selv hadde 
døpt Jesus og hørt stemmen fra 
himmelen: «Dette er en min sønn 
som jeg har velbehag i. Hør ham!» 
Johannes hadde gått foran Jesus og 
pekt på han: «Se, Guds lam, som 
bærer bort verdens synd!"

Så sitter han senere i fengsel 
etter å ha fortalt Herodes at han 
lever et syndig liv. Det ville ikke 
«toppsjefen» vite noe av, så han 
fengslet Johannes. Her i fengselet 
lurer Johannes på om det sant at 
Jesus er den Messias som de venter 
på skal komme? Eller skal de vente 
på en annen? Han får noen han 
stoler på til å gå og spørre Jesus 
om dette. Da de kommer til Jesus, 
svarer Jesus at de skal gå tilbake 
til Johannes og fortelle at blinde 
ser, lamme går og døde står opp, 
og det glade budskapet om frelse 
forkynnes for de fattige. Jesus ble 
ikke skuffet eller sur fordi Johannes 
tvilte. Han fortsatte derimot med 
å opphøye Johannes, og sa at han 
var den største som noen gang var 
født.

Johannes som hadde møtt Jesus 
og hørt røsten fra himmelen, tvilte 
altså. Hva gjorde han med tvilen 
sin der han satt i fangehullet? Jo, 
han gikk til Jesus med tvilen sin. 
Han snudde seg ikke bort fra Jesus 
fordi han selv var "satt ut av livet", 
nei han vendte seg til Jesus, og 
Jesus svarte.

Det kan også vi gjøre når tvilen 
kommer. Når tilværelsen stram-
mer seg til rundt oss, og alt ser 

håpløst ut, som om vi er i fengsel. Er 
det virkelig sant at Jesus er den han 
sier seg å være, den vi venter på? 
Jesus disippel Thomas trodde ikke 
at Jesus hadde stått opp fra de døde. 
«Bare hvis jeg får se naglemerkene 
i hendene hans, og stikke hånden 
i siden hans, vil jeg tro», sa han 
da vennene fortalte ham at de 
hadde sett den oppstandne Jesus. 
Så kommer Jesus til ham neste 
gang de er samlet og viser Thomas 
naglemerkene, og ber ham stikke 
hånden i sårmerket han hadde i 
siden. Da trodde Thomas at han 
levde, og var oppstått fra døden. 

«Salig er de som tror selv om de 
ikke ser», sa Jesus da. Jesus har 
seiret over døden. Derfor er døden 
heller ikke endelig for oss! Troen 
og tvilen vår kan vi gå til Jesus 
med, eller be han komme til oss. 
Siden troen er en gave og ikke noe 
vi kan prestere av oss selv, så kan vi 
be Jesus om å gi oss denne gaven.

Men hvordan skal du kunne be 
noen om noe, når du ikke kjenner 
vedkommende? Hvor skal du 
kunne møte han? Du kan møte 
ham i bønnen, og lese om ham i 
Bibelen. Be om at Jesus gjør Ordet, 
levende for deg, og les om ham i 
evangeliene i Det nye testamentet. 
Da vil du kunne bli kjent med 
ham fra flere ulike sider, slik som 
de ulike evangeliene beskriver 
han, slik han var, og slik han er.  
Da åpnes veien til troen på Jesus 
for oss på samme måte som den 
gjorde det for Johannes og Thomas 
og alle de andre som møtte Jesus, 
før og etter hans oppstandelse fra 
de døde.

Så lever han i dag i en annen 
dimensjon utover våre fem sansers 
perspektiv, og ved sin Hellige Ånd 
kan han møte hver enkelt av oss 
der vi til enhver tid måtte befinne 
oss. Det er utrolig- men sant, skal 
vi tro Jesus på hans ord. Og det 
velger jeg å tro på! Gud velsigne 
oss alle i hans navn!
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Hva tror du på?
Hva er sant?

TRO
og

TVIL
TEKST: CECILIE HEIAN

Foto: Wikipedia

Alle 4-åringer er velkommen til
familiegudstjeneste

søndag 8. desember kl.11.
Utdeling av 4- års bok og

sang ved Miniklang.
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GAVEN OG OPPGAVEN

Å  få et barn er en stor gave.  
Fra det øyeblikket blir alt 

forandret. For den som ikke har barn 
fra før, er det mye nytt å tenke på 
og mange valg man står overfor. 
Og spørsmålene er mange. Hvordan 
gjør vi oppgaven som foreldre best 
mulig, for akkurat vårt barn?

HVORFOR VELGE DÅP?

N år et barn blir båret til dåp, 
blir vi minnet om at ingen 

kan bære seg selv. Det er en 
 
 

 
markering der barnet har alle  
sine viktigste støttespillere rundt 
seg, og der Gud lover å følge  
barnet alle dager.
 
Dåpen er ikke for tanken, men  
for hjertet. I kirken døper vi barna 
fordi Jesus ba oss om det, ikke 
fordi vi forstår det.

Dåpen er Guds omfavnelse, 
Guds løfte om å være med, 
samme hva som skjer. Det er 
trygghetens løfte, ikke om et  
lettere liv, men at Gud er med  
oss alle dager.
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Mens vannet øses over barnets 
hode – «i Faderens og Sønnens  
og Den Hellige Ånds navn» –
skjer dåpens mysterium. 

Gjennom dåpen innlemmes  
vi i livets store sammenheng,  
i fellesskapet med livets Gud.  
Vi blir en del av et fellesskap  
som strekker seg over hele  
verden, gjennom alle tider.

FORELDRE- OG 
FADDERANSVAR

F oreldre og faddere skal være 
vitner til at barnet er døpt med 

den kristne dåp. Det skal være minst  
to faddere som har fylt 15 år, og 
som er medlem av Den norske 
kirke. 

Sammen med resten av menig- 
heten skal de vise omsorg for  
barnet, be for barnet, og hjelpe  
det til å  vokse i den kristne tro. 

Jeløy menighet har et variert og  
innholdsrikt trosopplærings- 
program som er skreddersydd  
for å hjelpe foreldre og faddere  
til å gjennomføre nettopp dette. 

Jesus sa: «Gå derfor og gjør alle 
folkeslag til disipler! Døp dem 
til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å 
holde alt det jeg har befalt dere. 
Og se, jeg er med dere alle dager 
inntil verdens ende.» 
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NÅR OG HVOR?

De fleste barna døpes i løpet av 
det første halve året, men det er 
også mulig å døpe barna senere. 

Dåp meldes til kirkekontoret i den 
menigheten man bor, også når 
dere ønsker dåp i en annen kirke.  
I samråd med kirkekontoret, der 
barnet skal døpes, bestemmes 
dåpstidspunkt. 

Dåp finner som regel sted på  
gudstjenesten søndag kl.11.00. 
Hvilke søndager det er planlagt 
dåp, kan du se på gudstjeneste- 
listen i menighetsbladet og på 
hjemmesiden vår:  
www.kirken.no/jeloy 

LÅN AV DÅPSKJOLE

Det er mulig å låne dåpskjole av 
kirken. For mer informasjon om 
dette, ta kontakt.

KONTAKTINFORMASJON

Alle som ønsker dåp i Jeløy kirke, 
kan nå bruke vårt digitale dåps- 
påmeldingssystem via nettsiden: 
www.kirken.no/jeloy 

For spørsmål angående dåp,  
ta kontakt med: 
Else Buttedal Haugen,  
på tlf 482 44 682 eller epost:  
else.haugen@jeloykirke.no

Tilhørighet, 
tro og trivsel 

– i Jeløy kirke

Velkommen til dåp!
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Hilsen fra
Menighetsrådslederen
TEKST: JON ERIK HAAVE

Hvor ofte gjennom en uke, måned 
eller et år stopper ikke de fleste 
av oss opp et øyeblikk og tenker 
gjennom hvor fort tiden går. Vi blir 
lett andpusten og slått av at tiden 
også virker til å gå enda raskere etter 
hvert som vi blir eldre.

Dette viser i hverdagen hvor verdi-
full tiden vi har er. Samtidig gir 
det mulighet til å skape fokus på at 
selv om tiden går fort, dagen blir til 
fortid og innholdet til en form for 
historie, så betyr det at tiden også 
kommer til oss. Det forteller at vi 
også har noe foran oss, en fremtid vi 
ikke vet hva inne-holder – men også 
en fremtid vi i noen grad selv kan 
være med på å bestemme innholdet 
i. Det er «kun» lengden av fremtid 
vi ikke har noen reell styring over.

Det er viktig å holde fast i tanken på 
at vi – hele tiden – har «noe» foran 
oss. Noe, vi kan vente på og noe vi 
kan glede oss og se frem til. For de 
som er knyttet opp til en tro vil det 
ofte være «å nå målet» ved livets slutt 
man ser frem til med en sorgblandet 
glede. Sorg over at livet slik vi kjen-
ner det slutter, på same tid som man 
på en spesiell måte kan glede seg 
til det man kanskje kan kalle «livet 
etter døden». Uansett hvor langt 
frem vi ønsker å se tenker jeg det er 
viktig for kvaliteten på livet at det 
er «her og nå» og dagen i dag man 
finner glede i. Og, ikke minst, også 
er seg bevisst å dele gleden med sine 
omgivelser.

For medlemmene i det nå avgåtte 
Menighetsrådet er det nærliggende 
å tenke hvor fort de fire årene, 

siden vi ble valgt, har gått. Noen 
tok gjenvalg og har da, sammen 
med nye mennesker, gleden i å ha 
fire nye år foran seg med tjeneste i 
og for kirken vår foran seg. For oss 
andre sitter vi igjen med gleden 
over hva årene gav oss av innhold.  
For egen del sitter jeg igjen med 
gleden over innholdet i tolv år som 
leder av Menighetsrådet sammen 
med en stor takknemmelighet over 
å ha blitt gitt den tilliten fra dere 
gjennom disse årene. 

Når vi nå, sammen, har konstatert 
at «tiden rent faktisk både går 
og kommer» sier det seg selv at 

julehøytiden 2019 ligger foran oss. 
Den er i ferd med å komme, slik den 
gikk i 2018! 

La oss sammen glede oss over at 
den kommer slik at vi kan være 
med på å feire gleden over Jesu 
fødsel nok en gang. Velg deg ut 
noen mennesker, utover familie, du 
kan dele denne gleden med og nyt 
å kjenne forventningene vokse seg 
varme sammen. Ha en velsignet 
julefeiring hver og en og føl på 
gleden over at både jul og en nytt år 
ligger foran dere!

Nytt menighetsråd i Jeløy menighet
Her er hele rådet, medlemmer og varamedlemmer.
9. september ble det valgt nytt menighetsråd i Jeløy menighet.
Menighetsrådet har konstituert seg og valgt Petter Dyhre til leder 
og Gunnel Edfeldt til nestleder.
Resterende medlemmer er: Øyvind Myhre, Marianne Hake,
Kjell Kåsin, Vigleik Lutnæs, Henriette Welten, Lars-Jørgen Myhrer, 
Lindbjørg Moi Joensen og Maria Omvik.
Varamedlemmer er: Tor Espen Ombustvedt, Else Torgersen,
Eivor Andresen, Hans Jacob Sandsberg og Olaf Stabell.
Det nye rådet takker menigheten for tilliten.
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Vi ser den lille bylten med en gang. 
I et mykt blått teppe mot den glisne 
plastmadrassen på sengen av stål. En 
dag gammel. Moren sitter bøyd over 
jenta si, og blir liksom aldri ferdig 
med å stirre.  Små grynt, noen få 
bevegelser med hendene, før søvnen 
igjen tar overtak. Det er rolig, stille 
og kun mumling i rommet. Åpner 
vi døra, ser vi et folkehav av travle 
leger, pasienter og pårørende.

VIKTIG Å FØLGE DEM OPP
Det er ikke så rart at alle løper, 
for sykehuset Melka Oda i 
Shasamane skal gi helsehjelp til 
400.000 mennesker. På for liten 
plass og med for få ansatte. Men 
et problem er løst, og det er hvor 
de skal gjøre av nybakte mødre. 
For det var en skikkelig nøtt. Det 
var ingen ledige rom noe sted på 
sykehuset. Løsningen ble et helt 
nytt bygg midt på gårdsplassen. 
Ikke stort, men akkurat passe. Med 
støtte fra Kirkens Nødhjelp og 
samarbeidspartner Tamra.

- For to år siden hadde ikke kvin-
nene som skulle føde eller hadde 

født, noe sted å være på sykehuset. 
Men takket være samarbeidet har vi 
nå dette rommet. Det er i bruk hele 
døgnet, sier doktor Hawi Kidanu.

Bare i august i år ble det født 500 
babyer ved sykehuset.

- Det er så utrolig viktig at vi kan 
følge dem opp etter fødselen. 
Slik at de kommer i gang med 
ammingen, får gitt barna vaksiner 
og helsehjelpen de trenger, for-
klarer hun.

Siden pågangen er så stor, kan de 
kun være der i 24 timer etter fødsel.

- Vi skulle gjerne hatt dem der 
lenger, men vi får gjort mye på 24 
timer. Ikke minst fortalt dem om at 
vi har helsestasjon og tett oppfølging 
av mor og barn på sykehuset.

EN HELT NY START
Omringet av mor og søster, ligger 20 
år gamle Fatoma Fayasa i en av de 
seks sengene. Selv om det verken er 
laken eller pute på plast-madrassen, 
har familien sørget for at hun ligger 
godt og mykt.

Hun skulle egentlig føde på en 
klinikk i landsbyen der hun bor,  
men en dag gamle Caaltuu hadde 
ingen planer om å vente. Under   
et besøk hos søsteren sin i Shasha-
mane, begynte plutselig fødselen. 
Da bar det rett til nærmeste sykehus. 
For 46 kilometer ble for langt å reise 
på humpete veier.

- Jeg var veldig spent på hvordan det 
skulle gå, siden dette er mitt første 
barn, men det gikk så fint, smiler 
hun.

Rom for morskjærlighet

TEKST: ANETTE TORJUSEN FOTO: HÅVARD BJELLAND

Morskjærlighet: Fatoma er 
stolt mor til lille Caaltuu, som 
bare er en dag gammel.

Som en oase midt i det kaotiske sykehuset, ligger et lite rom med
sengeplasser til seks nybakte mødre. Der får de ro, hjelp og hvile. Og kanskje 

øyekontakt med babyen sin for aller første gang.

"Selv fikk jeg ikke
utdanning, men har

et stort håp
for datteren min"

Sitat giverbrev
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Mange på hennes alder har allerede 
flere barn, men selv har hun vært 
nøye med prevensjon.

- Nå passet det bra med barn. Nå var 
vi klare for å starte en familie, sier 
Fatoma, som jobber som bonde.

Tre svangerskapskontroller har hun 
vært på. Hun har vært nøye med 
det for å ta vare på sin egen helse og 
babyen i magen.

Nå nyter hun den første dagen som 
mor på sykehuset.

- De ansatte på sykehuset har vært 
helt fantastiske mot meg. De har 
passet på både meg og babyen min 
her i dette rommet. Jeg har følt meg 
trygg hele tiden.

Hun trekker frem den første natten 
som spesielt viktig. For det er ikke 
så enkelt å komme i gang med 
ammingen helt alene.

- Jeg er så glad for jeg fikk være her 
med datteren min.

Fatoma har store drømmer for 
Caaltuu, for hun har ikke så lang 
skolegang selv. Kun fire år.

- Selv fikk jeg ikke utdanning, men 
har et stort håp for datteren min.

Jeg har alltid ønsket meg mer ut-
danning og ville bli lege, men måtte 
jobbe på gården. Jeg synes det er så 
morsomt å lære.

Nå er hun mor for aller første gang, 
og sier hun har fått troen på en 
annerledes fremtid.

- Det å ha fått en datter betyr en helt 
ny start.

      Slik gir du årets viktigste julegave:

     - Vipps et valgfritt beløp til 2426.
     - Send GAVE på sms til 2426 og
       gi 200 kroner.
     - Gavekonto: 1594.22.87248
     - Gi kollekt på gudstjenesten i
       Jeløy kirke på juleaften.

Barsel: Her på sykehuset i Shashamene i Etiopia, er et av venterommene som 
støttes av Kirkens Nødhjelp. Siden sykehuset er så fullt, brukes det til barsel-
avdeling. Foto: Håvard Bjelland/Kirkens Nødhjelp

Jeløy kirke onsdag 18.desember kl. 17.30



REHABILITERING AV JELØY KIRKE
Som jeg skrev i sommernummeret 
har Norconsult AS, i forbindelse 
med det forestående arbeidet 
med ny taktekking av Jeløy kirke, 
gjennomført en analyse av kirke-
bygningens bærekonstruksjon av 
betong. De gjennomførte også et 
tilleggsarbeid for å forberede en 
eventuell taktekking med sol-panel.

Konklusjonene er at taket har til-
strekkelig styrke til å bære både ny 
opplekting og ny tekkeløsning. På 
anbefaling vil det først gjøres en 
forstrekning av understøtting for 
en betongdrager i kirkens lang-
vegg mot øst.

Etter at man hadde fjernet ytter-                      
kledningen på østveggen nå i 
høst, foretok Norconsult en ny be-
regning av bæreevnen til de eksi-
sterende stålbjelkene som under-
støtter betongdrageren.

Det ble på bakgrunn av dette 
besluttet å sette inn nye stålbjelker 
med større dimensjon ved siden 

av de gamle. Man vil også sette inn 
nye vinduer mot øst. Kirken vil 
være preget av dette arbeidet i en 
tid fremover, men kirkerommet 
kan brukes.

Den intensiverte prosjektplanen 
for rehabilitering av Jeløy og Moss 
kirker 2020 og 2021 representerer 
sluttfasen for istandsettingen. Der-
som planen følges vil kirkene ved 
utgangen av 2021 bygningsmessig 
være på vedlikeholdsnivå; med 
istandsatt hovedkonstruksjon, tette
tak, vegger og vinduer, og med opp-
graderte varmeanlegg og energi-
løsninger.

SAMMENSLÅING RYGGE OG
MOSS FELLESRÅDSOMRÅDER
Den 1. desember avslutter Moss 
Kirkelige Fellesnemd (MKF) sitt 
arbeid med sammenslåingen av 
de to fellesrådsområdene i Rygge 
og Moss.

Det har vært en hektisk høst hvor 
alle brikkene skal være på plass til 
det nye Moss Kirkelige Fellesråd 
starter sitt arbeid 1.1.2020.

Totalrammen for driftsbudsjettet 
for 2020 har kommet. Rammen 
for 2019 utgjorde tett oppunder 
30 millioner for de to eksisterende 
fellesrådene. Nytt organisasjons-
nummer er også på plass.

Ny organisasjonsplan er utarbei-
det. Nåværende kirkeverge i Moss, 
Bård Andreas Bårdsen blir kirke-
verge, og nåværende kirkeverge 
i Rygge, Inger-Lise Klette blir 
administrasjonssjef i nye Moss 
Kirkelige Fellesråd.

De fleste reglementer for det nye 
fellesrådet er godkjent. Eksempler 
er reglement for økonomi, permi-
sjon, tilsetting, arbeid med flere.

Gravferdsforvaltningen er på 
plass med to baser – en ved Rygge 
Kirke og en ved Jeløy kapell. 
Seremonitider og brukerbetaling 
er harmonisert.

Den kirkelige fellesnemden og 
rådmannens kontor i nye Moss 
har arbeidet en periode med ny 
tjenesteytingsavtale som nå på det
nærmeste er klar. I tillegg til å 
finansiere deler av det kirkelige 
fellesrådets drift, yter også kom-
munen en del tjenester innenfor 
områder som administrasjon, øko-
nomi, personalforvaltning, bygg, 
eiendom og kirkegård.
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Rehabilitering av

JELØY KIRKE

NYTT FRA FELLESRÅDET TEKST: PETTER JOHAN DYHRE   FOTO: ROY VESTLUND
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Det har vært et svært givende å få 
være del av arbeidet både i menig-
hetsråd, fellesråd og fellesnemda i 
den viktige tiden for kirkene våre 
vi har lagt bak oss.

Tiden som kommer blir ikke mindre
viktig med nye utfordringer som 
venter. Ny tros- og livssynslov vil 
stå sentralt i arbeidet i kirken i 
valgperioden som ligger foran oss.

Det er mange som gjør stor innsats 
i kirken og som vil hverandre vel. 
Ikke minst de ansatte som står 
på hver dag, og alle de frivillige. 
Faktisk er det 939 frivillige i de fire 
soknene som nye Moss Kirkelige           
Fellesråd utgjør. 

Jeg vet dette positive arbeidet vil 
prege oss fremover også, og håper 
brukerne av kirkene opplever 
dette. I nye Moss kommune er 
67% av innbyggerne medlemmer 
av den norske kirke. Jeg håper de 
vil bruke kirkene enda mer.

Med ønske om en
gledelig julehøytid.

Bli med på den store

JULETREFESTEN
i Jeløy kirke

lørdag 4. januar 2020
kl. 16-18

Tradisjonell juletrefest med sang,
juletregang, andakt og leker.
Servering av pølser og kaker.

Poser til barna.

Inngangspenger: kr. 25,- pr. pers.

Alle er hjertelig velkommen! 
Arrangør: Jeløy menighetsråd.

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

Har dere bryllups-
planer for 2020?
Brudepar som ønsker å gifte seg i Jeløy kirke i 2020, kan allerede 
nå reservere dato og tidspunkt for den store dagen ved å kontakte 
Jeløy menighetskontor. 

Foruten Jeløy kirke, har Borg biskop også godkjent Jeløy Radio 
og Refsnes Gods som permanente vigselssteder.



Telefon: 69 27 94 20

BATO AS Reier Gartneri

Vi kan tilby et fullt sortiment i musikkinstrumenter,
lys, lydutstyr og musikkprogammer.

Besøk oss gjerne i Rådhusgt.1, 1531 Moss eller på
www.4sound.no Tlf: 69 25 54 42

Jeløya - Moss

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver

Vær vennlig å ta kontakt med: 
Moss: Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 
e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

Autorisert Regnskapsførerselskap 
Kongensgate 3, 1530 Moss, Tlf. 69 20 65 00
E-post: post@rsmoss.no – www.rsmoss.no

Regnskapssentralen AS

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver
• Snømåking

Vær vennlig å ta kontakt med vår avdelingsleder: 
Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 – e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.



www.refsnesgods.no
Velkommen til å kontakte oss på tlf. 69 27 83 00 / post@refsnesgods.no
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Nordlie Auto AS

Ryggeveien 55 - Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.nordlie-auto.no

Vi har alt til badet

Ella Holm Hjemmefrisør
kommer hjem til deg 

som har problemer med å komme deg ut
Tlf.: 976 34 970

Vi styrker vårt kontor med flere ansatte. I den anledning ønsker vi flere klienter. Vi tilbyr 
tjenester til forretningsvirksomhet, landbruksvirksomhet og skogbrukvirksomhet.

Tlf: 69 20 85 00 - E-post: post@varnaregnskap.no

Hotell Refsnes Gods, gjestfrihet i 250 år
Dåp  l  Konfirmasjon  l  Bryllup  l  Minnestund  l  Selskap  l  Styreseminar  l  Konferanser  l  Vinkurs

Du treffer oss hele døgnet: 69 25 11 15
www.bentzengravferd.no

Solgaard Skog 4, 1599 Moss

Når livet går nye veier ...

Gravmonumenter – Inskripsjon



SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30

I N T E R I Ø R

• Interiør
• Matprodukter
• Tapet
• Stoff 
• Barneklær

Sjøgt. 2, 1512 Moss
I N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø R

Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  Bernt Ankers gate 17, 1534 Moss

JELØY

Varnaveien 35, 1526 Moss 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Annonse_menighetsblad_7x2,5cm.pdf   1   11.11.2019   21:09



J E L Ø Y   M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesvei 3 A, 1511 Moss

Menighetens hjemmeside: www.kirken.no/jeloy

KONTORTID
Tirsdag-fredag fra kl.10.00-14.00

Telefon: 916 56 050
kontor@jeloykirke.no

ANSATTE
Administrasjonsleder Nina Lind

Tlf. 916 56 045/997 34 079
nina.lind@jeloykirke.no

Sokneprest Bjørn Tore Pettersen
Tlf. 916 56 052

bjorn.tore.pettersen@jeloykirke.no

Kapellan Jeanette Frantsen
Tlf. 916 56 053

jeanette.frantsen@jeloykirke.no

Diakon Astrid Gangestad
Tlf. 412 52 181

astrid.gangestad@jeloykirke.no

Organist Trond E. Oftung 
Tlf. 916 56 054

trond.oftung@jeloykirke.no

Vaktmester/kirketjener Roy Vestlund
Tlf. 916 56 055

roy.vestlund@jeloykirke.no

Menighetspedagog/kontor
Else Buttedal Haugen

Tlf. 482 44 682
else.haugen@jeloykirke.no

Menighetsrådsleder Petter Johan Dyhre
Tlf. 934 18 939

joh.dyhre@online.no
Kirkeverge Bård Andreas Bårdsen

Tlf. 69 24 82 61
bard.andreas.bardsen@moss.kommune.no

Jeløy  menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 

til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Ansvarlig redaktør
Else Buttedal Haugen – else.haugen@jeloykirke.no

Besøk oss på
www.kirken.no/jeloy

DØPTE
Noah Dupont
Selma Enoksen Olsen
Lucas Borgen Eide
Aurora Molteberg Wiborg
Isak Leander Norrøne Lindflaten
Joakim Ramirez Kristiansen
Oliver Balder Midtbø Oechslin

VIEDE
Mette Kaurin & Terje Sunnvoll

DØDE
John Johansen 
Torild Urstad Wisth
Ågot Lunde
Roald Nilsen
Betsy Elisabeth Søberg
Bjørg Randi Meder
Erik Nordal
Arne Dybdahl
Bjørn Henry Aakvik
Ellen Synnøve Flesjø
Rita Synnøve Sandberg Hoff
Marta Pettersen
Bjørg Bergersen
Knut Hallvard Næss
Amanda Olsen Ewald
Terje Olav Møller
Tore Pedersen
Ingebjørg Karin Olsen
Kristian Dyrseth
Øyvind Røsholdt Lorentzen

LIVETS GANG



Returadresse:
Jeløy kirke
Per Sivles vei 3 A
1511 Moss
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Besøk oss på www.jeloykirke.no

De vakre og stemningsfulle konsertene

Vi synger julen inn
Jeløy kirke

Søndag 15. desember kl. 16.30 og 19.30

Dørene åpnes for publikum kl. 16.00 og 19.00

Moss Korforening
(kl.16.30 og 19.30)

Jeløy Kirkes Aspirantkor
(kl.16.30)

Jeløy Kirkes Barnekor
(kl.19.30)

Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble
(kl.19.30)

Solist Ida Gudim

Profesjonelle musikere

Dirigent Trond Egil Oftung

Billetter ved inngangen og 
forhåndssalg www.moss-avis.no (under fanen “Kjøp billett”)

Billett kr. 250,- / Barn under 13 år kr. 150,- (+ avgift v/forhåndssalg)


